[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022 № 943
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 27.09.2018 № 1367 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

города Кузнецка»
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, ст. 134 Трудового кодекса РФ, постановлением администрации города Кузнецка от 14.04.2022 №740  «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Кузнецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 27.09.2018

№ 1367 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Кузнецка» (далее- Положение)  следующие изменения:

1.1 Приложение 1, 3, 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования города Кузнецка Борисову Л.А.

 Глава администрации города Кузнецка                               С.А. Златогорский

Приложение

к постановлению администрации

города Кузнецка от 24.05.2022 № 943
«Приложение 1

Оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников учреждений образования (рублей)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада педагогических работников (рублей)

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре
	8171

	музыкальный руководитель
	8171

	старший вожатый
	                8171

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист
	8375

	концертмейстер
	8375

	педагог дополнительного образования
	8375

	социальный педагог
	8375

	тренер-преподаватель
	8375

	педагог-организатор
	8375

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель
	8579

	мастер производственного обучения
	8579

	методист
	8579

	педагог-психолог
	8579

	старший инструктор-методист
	8579

	старший педагог дополнительного образования
	8579

	старший тренер-преподаватель
	8579

	4 квалификационный уровень
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	8780

	руководитель физического воспитания
	8780

	старший воспитатель
	8780

	учитель
	8780

	учитель-дефектолог
	8780

	учитель-логопед (логопед)
	8780

 1.
Повышающий коэффициент по должности работникам, имеющим ученую

степень кандидата наук, почетные звания Российской Федерации, СССР

(«Народный…», «Заслуженный…», «Мастер спорта международного класса…») устанавливаются учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований – до 0,15.

 2.
Повышающий коэффициент по должности педагогическим работникам за высшее образование – 0,036.

Приложение 3

Оклады специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала учреждений образования по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (рублей)

	"Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада педагогических работников (рублей)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Экспедитор, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка
	4575

	Агент по снабжению, кассир, экспедитор по перевозке грузов
	4669

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	повышающий коэффициент по должностям с производным должностным наименованием "старший" устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Техники всех специальностей и наименований, лаборант, инспектор по кадрам
	4669

	Лаборант
	4669

	Художник
	5148

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	повышающий коэффициент по должностям с производным должностным наименованием "старший" устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	Заведующий хозяйством
	4669

	Заведующий складом
	4958

	Техники всех специальностей и наименований, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5148

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	повышающий коэффициент по должностям служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория, устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела
	5148

	Техники всех специальностей и наименований, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5532

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	Повышающий коэффициент по должностям служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория, устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка (включая старшего), механик
	4958

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	повышающий коэффициент по должностям служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий", устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, бухгалтер-кассир
	4958

	Инженер всех специальностей и наименований без категории,
	5148

	Программист
	5337

	Библиотекарь
	4896

	Специалист по кадрам
	5148

	Экономист всех специальностей и наименований без категории
	5148

	Юрисконсульт
	5148

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	Бухгалтер, бухгалтер-кассир II категории
	5337

	Библиотекарь II категории
	5260

	Специалист по кадрам II категории
	5337

	Инженер всех специальностей и наименований II категории
	5532

	Экономист всех специальностей и наименований II категории
	5532

	Программист II категории
	5914

	Юрисконсульт II категории
	5532

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	Бухгалтер, бухгалтер-кассир I категории
	5720

	Библиотекарь I категории
	5622

	Инженер всех специальностей и наименований I категории
	5720

	Экономист всех специальностей и наименований I категории
	5720

	Специалист по кадрам I категории
	5532

	Программист I категории
	6099

	Юрисконсульт I категории
	5720

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	Ведущий бухгалтер, ведущий бухгалтер-кассир
	6099

	Ведущий библиотекарь
	5800

	Ведущий инженер всех специальностей и наименований
	6099

	Ведущий юрисконсульт
	6099

	Ведущий программист
	7008

	Ведущий экономист всех специальностей и наименований
	6099

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	6487

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела (кроме хозяйственного)
	7531

	Начальник хозяйственного отдела
	5800

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик, инженер)
	7531

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	7531

"Оклады работников профессиональной квалификационной группы должностей работников образования учебно-вспомогательного персонала по квалификационным уровням (рублей)"

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада педагогических работников (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	4669

	Вожатый
	4958

	Помощник воспитателя
	4575

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	4669

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательной организации
	4669

Приложение 4

Оклады прочих работников учреждений образования из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (рублей)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада педагогических работников (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Гардеробщик, грузчик, дворник, истопник
	4383

	Кастелянша
	4483

	Кладовщик
	4483

	Рабочий по уходу за животными
	4383

	Садовник
	4383

	Сторож (вахтер)
	4383

	Уборщик производственных помещений
	4483

	Уборщик служебных помещений
	4383

	Уборщик территорий
	4383

	Кухонный работник
	4264

	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без квалификационного разряда)
	4264

	Машинист по стирке и ремонту спец. одежды (белья)
	4264

	Оператор хлораторной установки
	4352

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием "старший" (старший по смене)
	повышающий коэффициент по должностям с производным должностным наименованием "старший" устанавливается учреждением образования самостоятельно в пределах выделенных ассигнований

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4669-4958

	Водитель автомобиля
	4958

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5148-5337

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5532

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5914

	- водители автобусов или специальных легковых автомобилей ("Медпомощь" и др.), имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, воспитанников)»
	5800